
BOLEK®

www.fkmb.cz       www.tvbolka.cz   

Zpravodaj FK Mladá Boleslav
cena: 10 Kč

XI. ročník | 5 | 2014/2015

FK Mladá Boleslav FC Zbrojovka Brno

10. kolo           2014/2015
4. 10. 2014 od 17 hod.



NIKE.COM/FOOTBALL



3

FK Mladá Boleslav

č. 
hráče   jméno, příjmení

 rok nar.
utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 HIdajet Hankič 1994 0 0 2 0
13 Aleš Hruška 1985 9 0 147 0
27 Miroslav Miller 1980 0 0 211 0

Obránci
2 Florian Thalamy 1994 0 0 0 0
3 Jakub Navrátil 1984 7 1 156 9
4 Tomáš Fabián 1989 0 0 40 5
8 Jan Bořil 1991 9 1 88 1
9 Adam Pajer 1995 0 0 0 0

20 Jan Kysela 1985 4 0 194 17
22 Antonín Rosa 1986 6 0 158 8
25 Michal Smejkal 1986 8 0 141 9
28 Lukáš Hůlka 1995 3 0 3 0

Záložníci
6 Florian Milla 1994 3 0 3 0
7 Mirzad Mehanovič 1993 1 1 3 1

11 Milan Lalkovič 1992 2 0 2 0
17 Jasmin Ščuk 1990 9 2 83 19
21 Ondřej Zahustel 1991 4 0 55 10
23 Mickael Tavares 1982 6 0 42 3
24 Jan Šisler 1988 8 0 58 7
26 Miljan Vukadinovič 1992 5 0 5 0
30 Matej Sivrič 1990 0 0 50 10
33 Daniel Bartl 1989 5 0 32 1

Útočníci
10 Jiří Skalák 1992 8 1 51 4
16 Michal Ďuriš 1988 9 0 110 15
18 Lukáš Magera 1983 9 0 163 34
19 Tomáš Wágner 1990 7 5 127 34

Realizační tým:  hlavní trenér Karel Jarolím, asistent trenéra Boris Kočí, trenér brankářů  Filip Toncar, 
kondiční trenér Martin Třasák, vedoucí mužstva Vladimír Rosenberger, lékař Miroslav Sinkule,  
lékař Josef Horák, fyzioterapeut Václav Kubíček, masér Jan Skoupý, kustod Pavel Uhlíř.

č. 
hráče   jméno, příjmení

rok nar. utkání 
14/15

góly 
14/15

utkání 
celkem

góly 
celkem

Brankáři

1 Martin Doležal 1980 0 0 29 0
17 Václav Hladký 1990 9 0 35 0
20 Vlastimil Veselý 1993 0 0 0 0

Obránci
3 Petr Buchta 1992 7 0 43 2
4 Jakub Jugas 1992 7 1 53 2
8 Jan Malík 1992 8 0 15 2

13 Jan Sedlák 1994 0 0 0 0
14 Pavel Košťál 1980 8 0 153 5
22 Pavel Schuster 1981 5 1 128 4

Záložníci
5 Marek Kaščák 1982 6 0 105 0
7 Pavel Zavadil 1978 9 1 160 15

15 Ján Sýkora 1993 9 1 9 1
16 Šimon Šumbera 1991 5 0 12 1
18 Roman Fischer 1983 9 0 75 5
19 Milan Lutonský 1993 4 1 47 3
21 Daniel Přerovský 1992 0 0 30 1
24 Alois Hyčka 1990 8 0 60 1
26 David Pašek 1989 6 1 56 6
27 Donneil Moukanza 1991 4 0 4 0
30 Miroslav Keresteš 1989 0 0 10 1

Útočníci
9 Miroslav Markovič 1989 5 2 71 13

10 Pavel Mezlík 1983 4 0 184 13
11 Stanislav Vávra 1983 9 3 10 3
23 Fabián Slančík 1991 0 0 0 0
28 Tomáš Brigant 1994 3 1 3 1

Realizační tým:  Hlavní trenér Václav Kotal, asistent trenéra Richard Dostálek, asistent trenéra Michal 
Šmarda, trenér brankářů Luboš Přibyl, fyzioterapeut Ivan Jánský, masér Jiří Stejskal, kustod Jiří 
Havlíček, lékař Petr Gál, vedoucí mužstva Radek Štourač.

FC Zbrojovka Brno



4

V minulém ligovém ročníku 
jsme neprohráli
V předchozím ligovém ročníku 2013-14 Boleslav s Brnem neprohrála  
a ve dvou zápasech získala čtyři body. V říjnu 2013 ve svižném fotbale  
FK Mladá Boleslav – FC Zbrojovka Brno 5:2 vedli Brněnští zásluhou 
Buchty, ale záhy vyrovnal Štajner, za pár minut se přidali Štohanzl  
a Chramosta a tak Boleslav vyhrála poločas 3:1. Čtvrtý gól dal Ščuk  
a pátý Nešpor. Mezi těmito dvěma boleslavskými trefami skóre korigo-
val Skalák, tehdy ještě v brněnském dresu. V dubnu 2014 Boleslavští 
vedli v Brně gólem Zahustela ze 16. minuty. Brněnskou odpovědí bylo jen 
Kroupovo břevno. Po změně stran boleslavským břevnem zatřásl brněn-
ský kapitán Zavadil. Když už se zdálo, že Boleslavští uhájí těsnou výhru, 
tak ve druhé nastavené minutě náhradník Šumbera vyrovnal. 

Třikrát jsme doma 
Brno rozstříleli
O prvoligové body se Boleslav střetla s Brnem dosud osmnáctkrát. Boleslavští 
vyhráli devětkrát, prohráli šestkrát a jen třikrát tito soupeři hráli nerozhodně. 
Souhrnné skóre 35:25 je aktivní pro Boleslav s mimořádným průměrem více 
než tří gólů na jedno utkání (přesně 3,33). Boleslav proti Brnu dosáhla tří gólově 
nadprůměrně plodných vítězství. Ve své premiérové sezóně na podzim 2004 
vyhrála jasně 4:0, na jaře 2011 dokonce 5:0 a v loňském podzimu brněn-
ského soupeře přestřílela 5:2. Všechna tři výrazná vítězství nad Brnem dosáhla 
Boleslav na svém domácím Městském stadionu. V devíti domácích utkáních 
Boleslav nad Brnem šestkrát vyhrála, jednou remizovala a dvakrát prohrála.

Vzájemné ligové duely 
Boleslavi s Brnem
Podzim  2004  Mladá Boleslav – Brno  4:0 
Jaro  2005      Brno – Mladá Boleslav   2:0 
Podzim  2005  Mladá Boleslav – Brno  2:1 
Jaro  2006       Brno – Mladá Boleslav   4:2 
Podzim  2006  Brno – Mladá Boleslav   2:0 
Jaro  2007       Mladá Boleslav – Brno   2:0  
Podzim  2007  Brno – Mladá Boleslav   0:3 
Jaro  2008        Mladá Boleslav – Brno  1:3 
Podzim  2008  Brno – Mladá Boleslav   0:2 
Jaro  2009        Mladá Boleslav – Brno  2:4 
Podzim  2009  Mladá Boleslav – Brno   0:0 
Jaro  2010       Brno – Mladá Boleslav   2:3 
Podzim  2010  Brno – Mladá Boleslav   3:1 
Jaro  2011       Mladá Boleslav – Brno   5:0  
Podzim  2012  Mladá Boleslav – Brno  1:0 
Jaro  2013       Brno – Mladá Boleslav  1:1 
Podzim  2013  Mladá Boleslav – Brno  5:2 
Jaro  2014       Brno – Mladá Boleslav  1:1 
 

Z Brna k nám letos v létě 
přišli Skalák a Šisler
Brněnskou kabinu v létě opustili guinejský záložník Mohamed Traoré (konec 
hráčské kariéry ze zdravotních důvodů), bosenský defenzívní hráč Muamer 
Avdič (Most), Jozef Dolný (po půlročním hostování návrat do Prešova), Luděk 
Pernica (Jablonec), Tomáš Janotka (návrat z hostování do Olomouce), Tomáš 
Kunc (Břeclav), Karel Kroupa (Prostějov). Přišli Jakub  Jugas (hostování ze Zlína), 
Jan Sýkora (hostování ze Sparty), pařížský rodák Donneil Moukanza (z fran-
couzského ASOA Valence), Fabián Slančík (ze slovenské Banské Bystrice). Dva 
fotbalisté z Brna zamířili do Mladé Boleslavi. Liberecký odchovanec Jan Šisler 
po zkušenostech v Jablonci, Čáslavi a Hradci Králové působil dva roky v Brně, 
odkud v letošním únoru přestoupil do Mladé Boleslavi a po půlročním hostování 
se z Brna definitivně přesunul do našeho týmu. Sparťanský odchovanec Jan 
Skalák po hostováních v Ružomberku, Slovácku a Brně je nyní na hostování  
v Mladé Boleslavi.



Brno je produktivnější v útoku, 
Boleslav má pevnější defenzívu
Šestá Boleslav v porovnání s devátým Brnem sice nastřílela o dva 
góly méně, ale defenzivní bilanci má o poznání lepší, neboť inkaso-
vala jen šest gólů, kdežto brněnská obrana dostala jedenáct gólů, 
čili téměř dvakrát tolik. V hodnocení domácích zápasů je Boleslav 
pátá, ze čtyř utkání na svém Městském stadionu vyhrála třikrát  
a jen jednou prohrála při souhrnném skóre 9:3 přičiněním dvou vý-
razných vítězství - v srpnu nad Příbramí 4:1 a před dvěma týdny 
nad do té doby neporaženými Teplicemi 3:0. Brno ze čtyř zápasů 
na soupeřových hřištích přivezlo čtyři body za výhru v pražských 
Vršovicích nad Slavií 3:1 a za remízu na pražské Julisce s Duklou 
1:1, což ho řadí na respekt vzbuzující sedmou příčku v ligové bilanci 
venkovních zápasů. Prohrálo dvakrát - v prvním kole v Jablonci 0:2 
a v pátém kole v Ostravě 0:1.

Brno nastřílelo o dva góly více 
než Boleslav
Brno nastřílelo v dosavadním průběhu Synot ligy třináct gólů. Podělilo se o ně deset 
brněnských hráčů a českobudějovický Klesa, jenž si dal vlastní gól ve čtvrtém kole při 
remíze s Brnem 2:2. Čtvrtinu z brněnských gólů nasázel soupeřům jednadvacetiletý 
Vávra. Tento brněnský odchovanec má na svém osobním kontě v zatím deseti prvo-
ligových startech už tři góly. 
Střelci FC Zbrojovka Brno v Synot lize: 3 – Stanislav Vávra, 2 – Miroslav Markovič, 
1 - Pavel Zavadil, Aleš Schuster, David Pašek, Milan Lutonský, Jakub Jugas, Tomáš 
Brigant, Jan Sýkora. 
Boleslav dala o dva góly méně než Brno. O jedenáct povedených střel se podělilo šest 
hráčů. Střelci FK Mladá Boleslav v Synot lize: 5 - Tomáš Wágner, 2 – Jasmin Ščuk, 
1 – Mirzad Mehanovič, Jakub Navrátil, Jan Bořil, Jiří Skalák.

Hruška i Hladký 
odchytali všechny 
zápasy
Ani minutu nechyběli v brankách svých 
týmů boleslavský Aleš Hruška i brněnský 
Václav Hladký. Boleslavský Aleš Hruška se 
chlubí čtyřmi zápasy bez inkasovaného gólu  
– v Jihlavě (1:0), v Hradci Králové (0:0), doma 
s Teplicemi (3:0) a v Liberci (0:0). Brněnský 
Václav Hladký v devíti zápasech vychytal dva-
krát nulu - doma proti Hradci Králové (3:0)  
a také proti Slovanu Liberec (1:0). Nevětší 
příděl v jednom ligovém utkání dostal před 
týdnem, kdy mu plzeňští Kolář, Tecl a Řezník 
dali tři góly. První byl z penalty, druhý po vlastní 
chybě, když při ukvapeném vyběhnutí z branky 
podklouzl a Tecl jej snadno přehodil. 

Jarolím prostřídal 
o tři hráče více, než Kotal
V dosavadních devíti ligových zápasech dostalo od boleslavského 
trenéra Karla Jarolíma příležitost jednadvacet hráčů a jeden bran-
kář. Pouze devětadvacetiletý brankář Aleš Hruška odchytal všechny 
minuty, ale ani jeden z hráčů nepobyl na hrací ploše kompletních  
810 minut. Ve všech devíti zápasech se na hřišti objevili pětadvaceti-
letý halv Jasmin Ščuk, čtyřiadvacetiletý bek Jan Bořil, dvaatřicetiletý 
ofenzivní záložník Lukáš Magera a sedmadvacetiletý útočník Michal 
Ďuriš. 
Brněnský trenér Václav Kotal protočil sestavou osmnáct hráčů a jed-
noho brankáře. Ani jednu minutu nechyběli čtyřiadvacetiletý brankář 
Václav Hladký a zkušený sedmatřicetiletý středopolař Pavel Zavadil. 
Ve všech devíti mistrácích hráli dvaatřicetiletý Roman Fischer, jed-
nadvacetiletý záložník Jan Sýkora, dvaadvacetiletý útočník Stanislav 
Vávra.

5



6

V aktuální podzimní sezóně Synot ligy jedenáct brankářů nechybělo ani minutu v devíti 
zápasech. Dva z nich, David Bičík (Sparta) a Jiří Pavlenka (Ostrava) vychytali pět nul. 
Čtyřikrát neinkasovali Aleš Hruška (Mladá Boleslav), Tomáš Grigar (Teplice) a Vlastimil 
Hrubý (Jablonec). Z dalších brankářů nechyběli ani jednu minutu Václav Hladký (Brno), 
Tomáš Koubek (Hradec Králové), Zdeněk Křížek (České Budějovice), Jan Hanuš (Jihlava), 
Milan Heča (Slovácko) a Karel Hrubeš (Slavia). Dva brankáře v devíti ligových mistrá-
cích už prostřídali trenéři Bohemians (Švenger 8 a Havránek 1), Dukly Praha (Chudý  
7 a Rada 2), Příbrami (Boháč 8 a Krbeček 1), Liberce (Kolář 6 a Hroššo 3) a Plzně 
(Kozáčik 8 a Bolek 1). Z nich Martin Chudý v sedmi zápasech čtyřikrát nedostal ani 
jeden gól a patří tudíž k nejlépe hodnoceným ligovým gólmanům.

Pětatřicetiletý David Jarolím v letošním létě ukončil aktivní činnost s vysvětlením, že 
bolesti v pravém kolenním kloubu mu neumožňují naplno trénovat a hrát. V polovině 
září podstoupil artroskopické ošetření menisku a chrupavky pravého kolena pod „zla-
tými ručičkami“ ortopedického specialisty a klubového lékaře Miroslava Sinkule v praž-
ské Nemocnici Na Františku. V současnosti David Jarolím intenzivně rehabilituje pod 
dohledem fyzioterapeuta Václav Kubíčka a maséra Jana Skoupého. 

Boleslavský Hruška patří 
k nejlepším gólmanům

David Jarolím je 
po operaci kolena

Sedmatřicetiletý útočník Došek má za devět odehraných ligových mistráků famózní prů-
měr jednoho vstřeleného gólu na jeden zápas. Pořadí kanonýrů Synot ligy po 9. kole 
ročníku 2014-15: 9 - Libor Došek (Slovácko), 7 - David Lafata (Sparta Praha), 6 – Milan 
Škoda (Slavia Praha), 5 – Tomáš Wágner (Mladá Boleslav), Jakub Řezníček (Příbram), 
Josef Šural (Liberec), 4 – Daniel Kolář (Plzeň), Jean-David Beauguel (Dukla Praha),  
3 – Jaromír Zmrhal (Slavia Praha), Jan Chramosta (Plzeň), Filip Novák (Jablonec), 
Stanislav Vávra (Brno), Luboš Kalouda (Slovácko), Aidin Mahmutovič (Teplice), Martin 
Pospíšil (Jablonec), Egon Vůch (Teplice). 

Na slováckého Doška 
zatím nikdo nemá



7

V úvodním střetnutí osmifinále poháru České pošty FK Viktoria 
Žižkov – FK Mladá Boleslav 1:1 Boleslavští na hřišti lídra druhé 
ligy neudrželi jednogólové vedení a o postup do jarní fáze musí 
ještě zabojovat v odvetě na domácím hřišti ve středu 8. října. Na 
žižkovském hřišti začali s chutí, ale bez efektu, i když Wágner 
dvě šance měl. Potom aktivněji hráli Žižkovští a ve 12. minutě 
běžel Súkenník sám na branku, vyhnul se vybíhajícímu Millerovi, 
ale stoper Navrátil jej doběhl a ve střelbě mu zabránil. V před-
poslední minutě prvního poločasu dlouhý Millerův kop Magera 
prodloužil rozběhnutému Skalákovi, který se podle brankáře tre-
fil k levé tyči. Ve druhém poločase si Žižkovští počínali o poznání 
bázlivěji, než v první půli, a Boleslavští své těsné vedení s uspo-
kojením kontrolovali. V 72. minutě Kysela podrazil Súkenníka  
a rozhodčí Kocourek nabídl Žižkovu výhodu penalty. Voltr, který 
byl na hřišti teprve dvě minuty, z pokutového kopu Millerovu 
branku přestřelil. V 78. minutě Miller vychytal Voltra, který se jej 
snažil prostřelit z rohu malého vápna. Když se zdálo být zcela 
jisté, že Boleslavští vstoupí do pohárového osmifinále těsnou vý-
hrou, tak v 85. minutě náhodná žižkovská přihrávka uvnitř bole-
slavského vápna přeskočila Hůlkovu nohu a propadla k Voltrovi, 
jenž střelou k levé tyči vyrovnal.
Sestava  FK Mladá Boleslav: Miller – Kysela, Navrátil, Hůlka, 
Bořil – Tavares (46. Ďuriš), Ščuk – Bartl, Magera, Skalák  
(74. Zahustel) - Wágner, 
Sestava FK Viktoria Žižkov: Holý – Dressler, Hovorka  
(46. Opluštil), Bodeček, Bartošák – Reiter, Súkenník, Podzimek 
(71. Voltr), Folprecht, Karafiát, - Hejný (76. Marek).

První pohárové osmifinále 
nemělo vítěze

Dvojice osmifinále poháru České pošty

Úvodní utkání
23. září FK Viktoria Žižkov – FK Mladá Boleslav 1:1
23. září FK Baumit Jablonec - Bohemians Praha 1905  2:0
24. září FK Třinec – SFC Opava 2:0
30. září TJ Jiskra Domažlice - FK Teplice 0:4
8. října AC Sparta Praha - 1. FK Příbram
8. října FC Baník Ostrava - 1. FC Slovácko
22. října FC Slovan Liberec - 1. SC Znojmo / FC Zbrojovka Brno 
(hraje se 8. října)
4. listopadu FC Hradec Králové - FC Viktoria Plzeň

Odvetná utkání
8. října FK Mladá Boleslav – FK Viktoria Žižkov
8. října FK Teplice - TJ Jiskra Domažlice
8. října Bohemians Praha 1905 - FK Baumit Jablonec
8. října SFC Opava – FK Třinec
15. října 1. FK Příbram – AC Sparta Praha
15. října 1. FC Slovácko - FC Baník Ostrava
24. října 1. SC Znojmo/FC Zbrojovka Brno - FC Slovan Liberec
19. listopadu FC Viktoria Plzeň – FC Hradec Králové 
  

Ve středu hrajeme o postup 
do pohárového čtvrtfinále
Odvetné utkání osmifinále poháru České pošty  
FK Mladá Boleslav – FK Viktoria Žižkov se hraje ve 
středu 8. října od 16 hodin na mladoboleslavském 
Městském stadionu. Vstupné je 50,- Kč a perma-
nentky vydané na letošní podzimní ligovou sezónu 
platí i na tento pohárový duel.
FK Viktoria Žižkov je klub s bohatou historií. Získal 
jednou mistrovský titul (1927-28) a dvakrát poháro-
vou trofej (1993-94 a 2000-01). V současnosti hraje 
druhou nejvyšší tuzemskou soutěž Národní fotbalovou 
ligu, kterou vede. Dobrou formu s ligových duelů po-
tvrdil i v poháru České pošty, v jehož dosavadním prů-
běhu vyřadil už dva prvoligové týmy. Porazil ve dru-
hém kole Vysočinu Jihlava 2:1 a ve třetím kole Slavii 
Praha také 2:1.
V uplynulém desetiletí, kdy FK Mladá Boleslav patří 
trvale mezi tuzemskou fotbalovou elitu, hrál tým klubu 
slavné historie FK Viktoria Žižkov nejvyšší ligu pouze 
tři soutěžní ročníky. Z šesti vzájemných prvoligových 
zápasů Boleslavští vyhráli třikrát, Žižkovští dvakrát  
a jedno utkání skončilo remízou při souhrnném skóre 
6:4 v boleslavský prospěch.



Ve volbách do zastupitelstva města Mladá Boleslav, které se konají ve dnech 10. a 11. října 2014, budou  
o hlasy voličů usilovat také tři členové nejužšího vedení FK Mladá Boleslav a jeden aktivní fotbalista z prvoli-
gového kádru FK Mladá Boleslav. 

Pětapadesátiletý Ing. František Petrtýl vystudoval vysokou školu stavební a v tomto oboru pracuje 
téměř třicet let. Řídí místní stavební firmu Gema MB, je členem představenstva a viceprezidentem FK 
Mladá Boleslav, spoluvlastníkem sportovního centra v Mladé Boleslavi Sparing, které je otevřeno pro ši-
rokou veřejnost a hlavně mládež starší 14 let, a členem předsednictva hnutí ANO 2011. „Pozitivní změny 
v České republice bych rád i s naším předsedou Andrejem Babišem přenesl do komunální politiky. Mezi 
mé priority patří podpora drobných živnostníků a podnikatelů, podpora sportu, příměstských částí a sa-
mozřejmě dotační politika.“  
Františka Petrtýla najdete na třetím místě kandidátní listiny ANO 2011 + Volba pro Mladou 
Boleslav. 

Osmačtyřicetiletý Aleš Juranka je spolumajitelem a jednatelem mladoboleslavských společností 
REALSTAV MB, Eco-Retel a REZA MB – Mateřská škola a Jesle a podílí se na vedení akciové společnosti 
FK Mladá Boleslav. „Od svých dvou let vyrůstám a žiji v Mladé Boleslavi a ke svému městu i okolí mám 
silný vztah. Byl jsem žákem historicky první sportovní fotbalové třídy v Mladé Boleslavi, což ve mně vyvo-
lalo zdravý patriotismus a sounáležitost s městem. Považuji se za boleslavského srdcaře, proto mně není 
lhostejný osud našeho města a způsoby, jakými se bude měnit a rozvíjet místní infrastruktura a zdejší ži-
votní prostředí, jak zde lidé žijí a budou žít, jaké mají možnosti kulturní, sportovní a volnočasové zábavy. 
Chci se podílet na pozitivních změnách v těchto oblastech. Vzhledem ke své povaze prosazuji názory 
zdravého rozumu napříč spektrem všech osobností komunální politiky.“
Aleše Juranku najdete na dvanáctém místě kandidátní listiny ANO 2011 + Volba pro Mladou 
Boleslav.

Třiapadesátiletý Ing. Miroslav Olšák je personální manažer akciové společnosti ZZN Polabí, členem 
rady města Mladá Boleslav a členem představenstva FK Mladá Boleslav, kde zastupuje město Mladá 
Boleslav, které je významným akcionářem fotbalového klubu. „V zastupitelstvu města pracuji šestnáct let 
a letos kandiduji již po páté, protože cítím povinnost pokračovat v započaté práci a také proto, že mě baví 
pro město pracovat a že mě dosud neotrávilo poslouchat nadávání na politiku. Byl jsem u zrodu projektu 
FK Mladá Boleslav a jeho postupného rozvoje do současné úspěšné a reprezentativní podoby, protože 
fandím fotbalu i všem ostatním sportovním aktivitám v našem městě a za jednu ze svých osobních prio-
rit považuji a nadále budu považovat vytváření co nejpestřejších podmínek pro sportování dětí a mládeže  
v Mladé Boleslavi.“
Miroslava Olšáka najdete na druhém místě kandidátní listiny Občanské demokratické strany.

Osmadvacetiletý Jan Kysela je profesionální fotbalista a dlouholetým členem prvoligového kádru  
FK Mladá Boleslav. S fotbalem začínal v Bakově nad Jizerou, ale v současnou nespornou fotbalovou 
osobnost vyrostl v Mladé Boleslavi. Ve své dosavadní kariéře jako mladoboleslavský kmenový hráč hos-
toval rok v druholigovém Ústí nad Labem (2004-05) a půl roku ve Slavii Praha (jaro 2010). Za českou 
reprezentační jednadvacítku nastoupil do osmi utkání. V roce 2011 byl členem týmu FK Mladá Boleslav, 
který vybojoval český pohár.  
Jana Kyselu najdete na pětadvacátém místě kandidátní listiny Mladoboleslavské hnutí 
nezávislých.

8



9

Jiří Bouška je náměstkem mladoboleslav-
ského primátora, ale také útočník extraligo-
vého florbalového týmu a aktuálně lídr společ-
ného uskupení ANO 2011 a Volby pro Mladou 
Boleslav.

Co vy a sport? 
Od čtyř let mě táta bral na hokej, takže jsem se 
učil bruslit a prošel všemi hokejovými třídami, ale 
v osmičce už pro mě začalo být na ledě nebez-
pečno. Ostatní kluci měli skoro dva metry, jenže já 
byl jinak fyzicky stavěný a dospělost mě chytla až 
později. Okolnosti mě tedy přinutily k hokejovému 
konci a přešel jsem k cyklistice. Po střední škole už 
se jí nemohl dál věnovat, protože jakmile netrénu-
jete tři hodiny denně, nemáte šanci uspět. Hledal 
jsem další sportovní náplň a přes fotbal jsem se 
nakonec dostal až k florbalu.

A teď už jedenáctou sezonu úspěšně působíte 
v extralize...
Když si vzpomenu, jak jsme se v deseti lidech 
scházeli, aniž bychom pořádně věděli, co vlastně 
hrajeme, beru to jako malý zázrak. Jsem rád, že se 
nám v klubu daří držet krok s celkovým vývojem 
florbalu v Česku. V tomto roce jsme jako jediný středočeský oddíl získali statut 
sportovního centra mládeže, což nás posouvá ohromně dál. Navíc nově spouš-
tíme předškolní přípravku pro děti od tří let a výkladní skříní je naše fantastické 
áčko, které patří mezi největší extraligové favority a chceme útočit na titul.

Velké chvíle jsou před vámi i v osobním životě, že? 
S manželkou nás čeká další osudová meta, protože se nám v prosinci narodí 
druhé dítě. Musím poděkovat rodině, že mi sport toleruje a fandí mi. Teď na-
víc působím jako náměstek primátora, takže nevím, co bude moje práce za dva 
týdny. Díky stálé pozici v automobilce Škoda Auto se však nemusím bát, že by se 
mi život nějak radikálně otočil. 

Kde je lehčí bojovat? Na hřišti, nebo v politice?
Určitě na hřišti. Za prvé sport je pro mě především koníčkem a za druhé tam 

znáte své protivníky a víte, co od nich čekat. Také 
máte jistotu, že spoluhráči hrají opravdu s vámi. Na 
radnici nikdy nevíte, kdo vám přijde do kanceláře 
a začne mě nebo někoho jiného oblbovat. Sportem 
si člověk vyčistí hlavu, „politikou“ moc ne.

Co vás těší za předchozí čtyři roky v roli 
náměstka? 
Mám blízko ke sportu a volnočasovým aktivitám, 
takže mám velkou radost ze začátku výstavby 
druhé sportovní haly. Do značné míry je to moje 
zásluha, protože vidím do problematiky sportu  
a děkuji ostatním, že po mé argumentaci souhla-
sili. Také jsem hodně rád za dokončení lesoparku 
Štěpánka, z čehož jsem měl velký strach. Dlouho 
jsem v té lokalitě bydlel, na Štěpánku jsem chodil 
běhat a nechtěl jsem, aby se z ní stalo nějaké ob-
ludárium. Myslím, že se zásah povedl. Hodně mě 
těší i menší projekty jako venkovní posilovny, dět-
ská hřiště a cyklostezky. 

Na kterých pilířích by měly stát příští čtyři 
roky? 
Je potřeba dokončit velké investice, jako je krytý 
bazén a sportovní hala. Samozřejmě se musí 

dobře hospodařit a využívat dotace, které zaplatí většinu programů z 85 pro-
cent. Asi všichni cítí, že je ve městě problém s nejednotným systémem parkování  
a nedostatečnými plochami pro auta. Je potřeba je rozšiřovat, ale ne na úkor ze-
leně. Pracujeme na tom, aby zelené město mělo jednotnou koncepci. 

Zatímco před čtyřmi lety jste kandidoval za Volbu pro Mladou Boleslav, le-
tos strana vystupuje v uskupení s ANO 2011. Proč? 
Vzhledem k tomu, že se na scéně objevilo hnutí ANO 2011, které mi do jisté míry 
hodně připomíná to naše v Mladé Boleslavi, napadlo nás, že by pro město mohlo 
být dobré mít zázemí právě tohoto politického hnutí.  Celostátní předsednictvo 
s naším konceptem souhlasilo a do voleb jdeme tedy společně. Nabízíme tedy 
týmovou práci zkušených lidí, Boleslaváků, kteří zde žijí, pracují, vychovávají své 
děti a chtějí, aby se nám tady všem dobře žilo. To vše s podporu národně silného 
politického hnutí, jehož aktuální pozice hodláme ve prospěch města využít. 

Ve prospěch Mladé Boleslavi bojuje 
mezi florbalovými mantinely i ve vedení města

dovolte mi, abych vám nejprve popřál hezký sobotní 
podvečer. Dneska jsme se sešli, abychom fandili našim 
klukům a odnesli si domů nějaké zážitky z krásných 
gólu a hlavně uspokojivý pocit z dalších třech bodů. 
Jsme přece všichni patrioti, teda alespoň v to upřímně 
doufám. Já jsem se tady narodil a chci tu žít a praco-
vat i nadále.
Mezi oblasti, které mám na zdejší radnici na starosti, 
patří mimo jiné také sport.
Sport v tom větším měřítku je u nás fotbal, hokej a po-
slední dobou i florbal a ženský basketbal. Všechny tyto 
sporty podporujeme a snažíme se jim vycházet maxi-
málně vstříc. 
Protože v Boleslavi žiju celý svůj život a ke sportu mám 
velmi blízko už odmalička, prožívám všechny úspěchy 
a neúspěchy našeho týmu stejně jako vy. 
Fotbal je krásná hra, fandím mu už od dětství, proto 
si moc dobře uvědomuju, že dovednosti, zkušenosti, 
zručnost a talent jsou sice potřeba, ale nejdůležitější 
je vůle a týmový duch. Tím se řídím i v osobním životě, 

a snažím se to vštěpovat i svým dvěma malým synům, 
které právě proto vedu ke sportu.
Stejně jako ve sportu je tomu ale i v politice, myslím, že 
za ty čtyři roky, co na radnici pracuji, to mohu posoudit. 
Za tu dobu, co místo náměstka primátora zastávám, se 
nám povedlo udělat i mnoho dobrého pro zdejší sport, 
což ostatně můžete vidět i tady na stadionu.
Je před námi ale ještě hodně práce, sport si naši pod-
poru zaslouží a potřebuje ji, zejména ten mládežnický. 
Možnost sportovat by totiž měly dostat všechny děti 
bez rozdílu, stačit by k tomu mělo jen to, že o to mají 
zájem. I o to se my, zastupitelé za TOP 09, snažíme  
a věřím, že díky vaší podpoře v tom náš tým bude moci 
pokračovat další čtyři roky. Budeme hrát fér, stejně jako 
dosud.
Přeji vám mnoho krásných sportovních zážitků ve 
městě, na němž nám všem záleží.

Mgr. Daniel Marek, 
náměstek primátora Mladé Boleslavi

Milí fanoušci boleslavského fotbalu,



10

SYNOT liga 2014/2015  PO 9. KOLE

Mužstvo Z V R P S B

1. FC Viktoria Plzeň 9 6 2 1 21:8 20

2. AC Sparta Praha 9 6 1 2 13:4 19

3. FK Baumit Jablonec 9 5 2 2 14:8 17

4. FK Teplice 9 3 5 1 14:8 14

5. 1. FC Slovácko 9 4 2 3 19:14 14

6. FK Mladá Boleslav 9 4 2 3 11:6 14

7. FC Baník Ostrava 9 4 2 3 6:12 14

8. Bohemians Praha 1905 9 4 1 4 12:13 13

9. FC Zbrojovka Brno 9 3 3 3 13:11 12

10. SK Slavia Praha 9 4 0 5 13:14 12

11. FK Dukla Praha 9 3 3 3 9:10 12

12. FC Slovan Liberec 9 1 6 2 11:9 9

13. 1. FK Příbram 9 2 2 5 11:18 8

14. SK České Budějovice 9 1 5 3 7:17 8

15. FC Hradec Králové 9 1 3 5 4:16 6

16. FC Vysočina Jihlava 9 1 1 7 5:15 4

1. 
ko

lo 
26

.07
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Sparta 1:2

Slovácko – Slavia 1:2

Jihlava – Mladá Boleslav 0:1

Jablonec – Brno 2:0

Příbram – Plzeň 2:2

České Budějovice – Liberec 1:1

Hradec Králové – Teplice 0:0

Dukla – Ostrava 0:0

SYNOT LIGA 2014/2015

2. 
ko

lo 
  0

3.0
8.2

01
4 |

 16
. k

olo
 29

.11
.20

14 Slovácko – Bohemians 1905 4:1

Slavia – Ostrava 3:1

Teplice – České Budějovice 4:0

Liberec – Příbram 0:0

Brno – Hradec Králové 3:0

Mladá Boleslav – Dukla 0:1

Plzeň – Jablonec 3:1

Sparta – Jihlava 3:0 3. 
ko

lo 
09

.08
.20

14
 | 

Jihlava – Bohemians 1905 1:2

Jablonec – Slovácko 1:1

Příbram – Sparta 0:1

České Budějovice – Plzeň 0:4

Hradec Králové – Mladá Boleslav 0:0

Dukla – Brno 1:1

Slavia – Liberec 4:1

Ostrava – Teplice 1:1 4. 
ko

lo 
16

.08
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Jablonec 1:2

Slovácko – Jihlava 2:0

Teplice – Slavia 2:1

Liberec – Dukla 0:0

Brno – České Budějovice 2:2

Mladá Boleslav – Příbram 4:1

Plzeň – Hradec Králové 4:0

Sparta – Ostrava 0:1

5. 
ko

lo 
23

.08
.20

14
 | 

Jablonec – Jihlava 2:0

Příbram – Bohemians 1905 2:3

Č. Budějovice – Mladá Boleslav 2:1

Hradec Králové – Slovácko 2:0

Dukla – Sparta 1:0

Slavia – Plzeň 1:0

Ostrava – Brno 1:0

Teplice – Liberec 2:2 6. 
ko

lo 
30

.08
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Hradec Králové 1:1

Slovácko – Příbram 4:1

Jihlava – České Budějovice 0:0

Liberec – Ostrava 6:0

Brno – Teplice 1:1

Mladá Boleslav – Slavia 2:1

Plzeň – Dukla 2:1

Sparta – Jablonec 2:0 7. 
ko

lo 
13

.09
.20

14
 | 

Příbram – Jablonec 1:4

České Budějovice – Slovácko 2:2

Hradec Králové – Jihlava 0:3

Dukla – Bohemians 1905 0:1

Slavia – Brno 1:3

Ostrava – Mladá Boleslav 1:0

Teplice – Sparta 0:0

Liberec – Plzeň 1:1 8. 
ko

lo 
20

.09
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Slavia 2:0

Slovácko – Dukla 5:1

Jihlava – Příbram 0:1

Jablonec – České Budějovice 0:0

Brno – Liberec 1:0

Mladá Boleslav – Teplice 3:0

Plzeň – Ostrava 2:0

Sparta – Hradec Králové 3:1

9. 
ko

lo 
27

.09
.20

14
 | 

České Budějovice – Příbram 0:3

Hradec Králové – Jablonec 0:2

Dukla – Jihlava 4:1

Slavia – Sparta 0:2

Ostrava – Bohemians 1905 1:0

Teplice – Slovácko 4:0

Liberec – Mladá Boleslav 0:0

Brno – Plzeň 2:3 10
. k

olo
   0

4.1
0.2

01
4 |

 

Bohemians 1905 – Č. Budějovice

Slovácko – Ostrava

Jihlava – Slavia

Jablonec – Dukla

Příbram – Hradec Králové

Mladá Boleslav – Brno

Plzeň – Teplice

Sparta – Liberec 11
. k

olo
 18

.10
.20

14
 | 

Hradec Králové – Č. Budějovice

Dukla – Příbram

Slavia – Jablonec

Ostrava – Jihlava

Teplice – Bohemians 1905

Liberec – Slovácko

Brno – Sparta

Mladá Boleslav – Plzeň 12
. k

olo
 25

.10
.20

14
 | 

Bohemians 1905 – Liberec

Slovácko – Plzeň

Jihlava – Brno

Jablonec – Teplice

Příbram – Ostrava

České Budějovice – Slavia

Hradec Králové – Dukla

Sparta – Mladá Boleslav

13
. k

olo
  0

1.1
1.2

01
4 |

 

Dukla – České Budějovice

Slavia – Příbram

Ostrava – Hradec Králové

Teplice – Jihlava

Liberec – Jablonec

Brno – Slovácko

Mladá Boleslav – Bohemians 1905

Plzeň – Sparta 14
. k

olo
 0

8.
11

.2
01

4 |
 

Bohemians 1905 – Brno

Slovácko – Sparta

Jihlava – Plzeň

Jablonec – Mladá Boleslav

Příbram – Teplice

České Budějovice – Ostrava

Hradec Králové – Liberec

Dukla – Slavia 15
. k

olo
 22

.11
.20

14
 | 

Slavia – Hradec Králové

Ostrava – Jablonec

Teplice – Dukla

Liberec – Jihlava

Brno – Příbram

Mladá Boleslav – Slovácko

Plzeň – Bohemians 1905

Sparta – České Budějovice



Nahrajeme vám  
výhodným financováním  
s bezkonkurenčním úrokem  
a bez poplatků!

Pořiďte si nový vůz díky financování od ŠkoFINu s velmi 
nízkým úrokem a s výhodným pojištěním, zohledňujícím 
vaše bonusy z dosavadních pojištění. Zkrátka výhodněji 
než za hotové! Hotovost si tak můžete nechat jako 
rezervu anebo ji investovat.

Pro konkrétní nabídku financování podle vašich požadavků 
se můžete obrátit přímo na autorizovaného prodejce vozů 
ŠKODA, Volkswagen, Audi nebo SEAT.

Více informací: www.skofin.cz, tel. 800 100 800

Výhody financování se ŠkoFINem:

 úvěr s nízkým úročením, až bez navýšení

 uzavření a vedení smlouvy zdarma

  nízké sazby havarijního pojištění a povinného ručení 
s možností uznání bonusů za bezeškodní průběh

 rychlé sjednání (do 30 minut)

  možnost uzavřít doplňková pojištění platebních 
povinností (ŠkoFIN PPP), pořizovací ceny vozu (ŠkoFIN 
GAP) a administrativně-právní ochrany (ŠkoFIN 
Asistent)

PROMĚŇTE ŠANCI NA NOVÝ VŮZ



Věděli jste, že... Každé kolo SYNOT ligy přinášíme zajímavá fakta ke všem utkáním. Komu se nedaří venku? 
Kdo nedává góly ve druhých poločasech? To vše a mnoho dalších zajímavých statistických 
zajímavostí naleznete v unikátní sekci Věděli jste, že.

Ze sociálních sítí SYNOT ligy

SYNOT liga @Synotliga_CZwww.synotliga.cz

Ivo Valenta pozval jedny z nejdů-
ležitějších mužů českého fotbalu 
na Slovácko. Předseda FAČR Mi-
roslav Pelta a reprezentační trenér 
Pavel Vrba se zúčastnili pracovního 
setkání se zástupci padesátky klubů 
Okresního fotbalového svazu Uher-
ské Hradiště. Šéf asociace Valentovo 
pozvání rád přijal a využil příleži-
tosti seznámit se s problémy v klu-
bech, které tvoří nejširší základnu 
fotbalové asociace. „Fotbal se ne-
hraje jen na ligových trávnících, ale 
i na okresních hřištích. Proto jsem 
rád přijal pozvání generálního part-
nera SYNOT ligy Iva Valenty a před-
sedy OFS Uherské Hradiště Františ-
ka Mika k setkání se zástupci klubů 
OFS Uherské Hradiště, který patří 

k nejpočetnějším a nejaktivnějším 
v naší asociaci. Zajímá mě obecně, 
s jakými problémy se v nejnižším 
článku naší asociace kluby potýka-
jí. Setkání mělo pracovní charakter 
a odvážím si z něj řadu konkrétních 
podnětů, kterými se chci dále zabý-
vat. Na všech účastnících jsem oce-
ňoval především snahu problémy, 
se kterými se potýkají, řešit a to je 
pro mě velmi optimistická zpráva “ 
hodnotil svoji návštěvu předseda 
FAČR Miroslav Pelta.
 Spokojený s výsledkem jedná-
ní byl také předseda OFS Uherské 
Hradiště. „Ivo Valenta je řadu let 
nejvýznamnějším podporovate-
lem našeho okresního svazu a když 
počátkem léta slíbil, že nám bude 

nápomocen v řešení „okresních“ 
problémů ani jsem nedoufal, že bu-
deme moci naše problémy řešit pří-
mo s předsedou asociace. Jednání 
bylo velmi dělné a určitě splnilo účel. 
Velkým zpestřením byla už samotná 
účast reprezentačního trenéra Pav-
la Vrby, který trenérům klubů okres-
ních soutěží nabídl zajímavý pohled 
na svoji práci. Pro naše trenéry byl 
motivující už Vrbův zájem o jejich 
problémy,“ pochvaloval si výsledky 
setkání František Miko.
 S výsledky celé návštěvy byl 
spokojen také samotný iniciátor 
setkání, Ivo Valenta. „V první řadě 
jsem rád, že si Mirek Pelta udělal 
čas i na fotbalisty, kteří dělají svůj 
sport z opravdového nadšení a při-

jel na Slovácko, které mám velmi 
rád. Od letošní sezóny jsme sice 
hlavním partnerem nejvyšší české 
soutěže, ale nechceme zapomínat 
i na kluky, kteří fotbal hrají pro zdra-
ví a zábavu. Proto pomáháme také 
OFS v Uherském Hradišti a jednou 
z forem pomoci byla možnost říci 
problémy, se kterými si na okrese 
neví rady, přímo do očí nejvyššímu 
představiteli českého fotbalu,“ vy-
světlil Valenta, proč Miroslava Peltu 
na jednání Okresního fotbalového 
svazu pozval. 

Jan Moucha Jan Moucha Jan Moucha Jan Moucha Jan Moucha Jan Moucha 
Podle mě rozhodně správný krok. Chválím.Podle mě rozhodně správný krok. Chválím.Podle mě rozhodně správný krok. Chválím.Podle mě rozhodně správný krok. Chválím.Podle mě rozhodně správný krok. Chválím.Podle mě rozhodně správný krok. Chválím.Podle mě rozhodně správný krok. Chválím.Podle mě rozhodně správný krok. Chválím.Podle mě rozhodně správný krok. Chválím.

Jan Kriz Jan Kriz Jan Kriz Jan Kriz Jan Kriz Jan Kriz 
Velmi dobrá zpráva! Už žádný cupitání Velmi dobrá zpráva! Už žádný cupitání Velmi dobrá zpráva! Už žádný cupitání 
zdi po špičkách dopředu... tady máte zdi po špičkách dopředu... tady máte zdi po špičkách dopředu... tady máte zdi po špičkách dopředu... tady máte zdi po špičkách dopředu... tady máte zdi po špičkách dopředu... tady máte 

lajnu a stůjte lajnu a stůjte lajnu a stůjte lajnu a stůjte lajnu a stůjte lajnu a stůjte 

Co říkáte na zavedení spreje 
pro rozhodčí v SYNOT lize?

Facebook Product Assets and Identity Guide
June 2014

SYNOT POMÁHÁ 
I AMATÉRSKÝM
FOTBALISTŮM

Sledujte ofi ciální twitter účet SYNOT ligy @Synotliga_CZ

Okomentujte dění v SYNOT lize pod unikátním hashtagem #SYNOTweet nebo #SYNOTliga  
a staňte se součástí klubových bulletinů. Váš komentář bude vidět!

@JankoKumstar:  Nedáš dostaneš,tak snad na jaře na Letný. 
#SLASPA #SYNOTweet

@chleba90:  #Derby #slagrkola #synotliga #isportcz #isport 
Dalsi reportaz hotova:) 

@MichalKvasnica: Po dalším vynikajícím výkonu se nebojím říct, že Jan Baránek 
z @fcbanikostrava patří mezi nejlepší stopery #SynotLiga. Plzeň i Vrba bystří.

@KubaVais:  Lafata prostě má gólový čich a teď opět dokázal z nenápadné střely udělat 
první gól pro @ACSparta_CZ. #SYNOTliga

Jablonec Duklu doma ještě nedokázal 
porazit. Ze tří utkání si připsal pouhý bod 

za jednu remízu a dvě porážky.

JAB – DUK
V šesti vzájemných utkáních poznala 

Vysočina hořkost porážky pouze v jediném 
případě. Na svém stadionu červenobílým 

podlehla v květnu 2006 0:3.

JIH – SLA

Od roku 2006 se Liberci na Letné podařilo 
zvítězit pouze jednou. V říjnu 2010 si odvezl tři 

body za vítězství 3:0.

SPA – LIB

Nejlepším střelcem Příbrami v zápasech 
s Hradcem Králové je třígólový Marek 

Kulič, který v současnosti hájí barvy právě 
východočeského klubu.

PRI – HKR

Libor Došek, současný nejlepší ligový stře-
lec, se v dresu Slovácka trefi l proti Ostravě 

dvakrát. Celkem dal Baníku 5 gólů.

SLO – OVA

Domácí bilance Bohemians s Českými 
Budějovicemi je vyrovnaná. V 10 zápasech 
se při skóre 14:14 oba týmy třikrát radovaly 

z výhry a čtyřikrát remízovaly.

BOH – CEB

Bilance Mladé Boleslavi z posledních 
třech domácích zápasů s Brnem je devět 
bodů a skóre 11:2. Celkem z devíti zápasů 
6x vyhrála, 1x remízovala a 2x prohrála.

MBL – BNO

Ačkoli celkovou bilanci vzájemných zápasů 
mají lepší Teplice (10-7-11), na hřišti Plzně 
se jim nedaří. Ze 14 zápasů tam vyhrály 

pouze dva.

PLZ – TEP

Patrik Guma Patrik Guma Patrik Guma Patrik Guma Patrik Guma Patrik Guma Patrik Guma Patrik Guma Patrik Guma 
Muselo to příjít a myslím, že je to jedině Muselo to příjít a myslím, že je to jedině Muselo to příjít a myslím, že je to jedině 

dobře. Štvalo mě, jak se zeď pořád posou-dobře. Štvalo mě, jak se zeď pořád posou-dobře. Štvalo mě, jak se zeď pořád posou-dobře. Štvalo mě, jak se zeď pořád posou-dobře. Štvalo mě, jak se zeď pořád posou-dobře. Štvalo mě, jak se zeď pořád posou-
vala dopředu. Takhle bude jasno.vala dopředu. Takhle bude jasno.vala dopředu. Takhle bude jasno.vala dopředu. Takhle bude jasno.vala dopředu. Takhle bude jasno.vala dopředu. Takhle bude jasno.



SYNOT_print_OTEC a SYN_A4.indd   1 17.7.14   23:25



14

Wágner se blýsknul hattrickem
V utkání osmého ligového kola FK Mladá 
Boleslav – FK Teplice 3:0 na sebe narazily 
ofenzivně laděné týmy. Pro Boleslav byla 
velkou motivací touha ukončit teplickou sé-
rii neporazitelnosti trvající předchozích sedm 
mistrovských kol. Soupeřovu síť první roz-
vlnili Tepličtí, ale rozhodčí gól neuznali kvůli 
ofsajdu. A když se neprosadili tepličtí Litsingi 
a Krob, otevřel skóre ve 29. minutě boleslav-
ský Wágner ranou z malého vápna. Druhý 
poločas začal vyloučením teplického stopera 
Lüftnera po druhém žlutém napomenutí. 
Litsingiho dělovku Hruška zkrotil, na druhé 
straně po Kyselově centru Ďuriš hlavou trefil 
teplické břevno. V 64. minutě Hošek v teplic-
kém vápně podrazil Bartla a penaltu proměnil 
Wágner. Za necelých pět minut Hošek uviděl 
podruhé žlutou kartu a opustil předčasně 
hrací plochu. Dvojnásobnou přesilovku využil 
v 71. minutě Wágner, jenž úspěšnou hlavič-
kou završil svůj hattrick a boleslavskou jas-
nou výhru. Když o dvě minuty později skóro-
val do teplické branky Zahustel, sudí jej viděli 
v ofsajdu a čtvrtý boleslavský gól neuznali. 
„Jak jsou Teplice dobré v útočení, tak chy-
bují v obraně. S výsledkem jsem spokojený,“ 
řekl boleslavský kouč Karel Jarolím. Sestava  
FK Mladá Boleslav proti Teplicím: Hruška – 
Kysela, Navrátil, Hůlka, Bořil – Ščuk, Tavares 
(81. Skalák) - Bartl, Šisler, Ďuriš (67. Zahustel) 
– Wágner (85. Magera).

Dobrému fotbalu chyběly góly
Dramatické bitvě devátého ligového kola  
FC Slovan Liberec – FK Mladá Boleslav 0:0 schá-
zely jenom góly, neboť aktéři předvedli kvalitní fot-
bal s množstvím střeleckých příležitostí. „Za druhý 
poločas, kdy jsme předvedli v dosavadní sezóně 
nejlepší výkon na soupeřově hřišti, mě mrzí, že 
jsme utkání nevyhráli,“ pravil boleslavský trenér 
Karel Jarolím. V prvním poločase liberecké šance 
Ďubka, Hadaščoka, Šurala zlikvidoval brankář 
Hruška a Pimparovo zakončení vykopl z brankové 
lajny Šisler. V poslední minutě poločasu Hůlovu 
hlavičku zázračně z liberecké branky vyrazil bran-
kář Kolář, který se hodně zapotil především po 
přestávce. Úspěšně čelil střelám Kysely, Wágnera 
a opakovaně Skaláka. Při Ďurišově hlavičce, která 
mu vyklouzla z rukavic nad břevno, měl liberecký 
gólman i pořádnou porci štěstí. Boleslavský bran-
kář Hruška se činil při Šuralově hlavičce a stře-
lách z dálky od Pavelky a těsně před koncem od 
Mudry. „Oba gólmani byli na svých místech. Nás 
v pravých chvílích podržel Hruška,“ shrnul dojmy 
z remízy Karel Jarolím. Poprvé za deset let nepadl 
ve střetnutí libereckých a boleslavských fotbalistů 
ani jeden gól. Sestava FK Mladá Boleslav proti 
Liberci: Hruška – Kysela, Navrátil, Hůlka, Bořil 
– Ščuk, Tavares – Skalák (88. Magera), Šisler  
(61. Zahustel), Ďuriš – Wágner (90. Smejkal).





Mladé fotbalisty vychovávají jen 
odborně vzdělaní trenéři
Pod mládežnický úsek FK Mladá Boleslav, jehož šéftrenérem je Jiří 
Saňák a sekretářem Adrian Vizingr, patří Sportovní centrum mládeže 
(SCM) s jedním družstvem starších dorostenců a dvěma družstvy mlad-
ších dorostenců, Sportovní středisko mládeže (SpSM) s dvěma družstvy 
starších a dvěma družstvy mladších žáků, a akademie se šesti družstvy 
přípravek ve věkové posloupnosti od šestiletých až po jedenáctileté 
chlapce.

Trenéři všech mládežnických týmů mají odborné vzdělání. Trenérskou 
licenci UEFA Profi vlastní pět trenérů, licenci UEFA A má dalších pět tre-
nérů, licenci UEFA B získalo jedenáct trenérů a s licencí UEFA C pracují 
čtyři trenéři.
„Práce trenéra fotbalové mládeže není vůbec snadná,“ tvrdí šéftrenér 
mládežnického úseku a zároveň hlavní trenér týmu starších dorostenců 
Jiří Saňák. V FK Mladá Boleslav začíná čtvrtý rok a za tu dobu trpělivě 
prosazuje vizi systému jednotného plánu přípravy od U6 až po U19. 
Napomáhá mu k tomu skutečnost, že všichni trénují v jednom areálu  
a žáci i dorostenci mají možnost na vlastní oči vidět přípravu dospělých 
profesionálů, se kterými se na hřištích i v interiérech Městského sta-
dionu běžně potkávají.
Jaké jsou největší starosti šéftrenéra mladoboleslavské mládeže? 
„Plnění podmínek Fotbalové asociace České republiky (FAČR), od nichž 
se odvíjí výše svazové dotace a patří k nim vzdělanost trenérského ká-
dru, kvalita hracích ploch, úroveň hygienického zázemí a řada dalších 
požadavků,“ odpověděl Jiří Saňák a zdůraznil, že málokdo z laické ve-
řejnosti si dovede představit, jak náročné a nákladné je získat odborné 
trenérské vzdělání. Například k získání licence UEFA A se zájemce pro-

pracuje až po šesti letech práce s postupným vzděláváním se na niž-
ších licenčních úrovních a za samotné studium musí zaplatit třicet tisíc 
korun českých. K získání licence UEFA Profi se dostane až za deset let 
a stojí dalších sedmdesát tisíc korun českých. 
„I když se situace hodně zlepšila, nejsem spokojený se současným sta-
vem a toužím do našeho klubu přivést další vzdělané a především am-
biciózní spolupracovníky na posty trenérů a asistentů mládežnických 
družstev, abych budovaný systém dokončil, byl skutečně plně funkční  
a nesl ovoce,“ prohlásil Jiří Saňák, jenž nezastírá, že do Mladé Boleslavi 
není jednoduché získat patřičně vzdělaného trenéra pro mládež. Zdejší 
fotbalový klub je totiž považovaný za regionální a nemá přirozené zá-
zemí pedagogického institutu, jako třeba kluby v krajských městech,  
a nemá tradici ani finance v oblasti výchovy fotbalistů. „Vždyť například 
i historicky první titul českého dorosteneckého mistra z roku 2013 zů-
stal nedoceněný,“ posteskl si šéf přípravy mladoboleslavské fotbalové 
mládeže. 
Boleslavští trenéři nespoléhají jen na své zkušenosti, ale snaží se prů-
běžně získávat nejnovější poznatky v trenérské práci a ve výchově 
mladých fotbalistů. Nejčerstvější příležitostí byl pražský seminář v pon-
dělí 22. září, kde přednášeli například Erik ten Hag z Bayernu Mnichov  
a Gerard Houllier (Lens, PSG, Liverpool, Aston Villa). Osobně se ho  
z FK Mladá Boleslav zúčastnili Saňák, Vizingr, Páník, Sedláček a Mrvík.  
A třeba v roce 2013 absolvovali na náklady mladoboleslavského klubu 
Saňák, Ulrich, Vizingr a Huf  týdenní stáž v Ajaxu Amsterdam, kde sle-
dovali tréninkový proces nejen mládežnických družstev, ale i dospělého 
týmu. Zároveň se však i FK Mladá Boleslav stává místem, kam přijíždějí 
trenéři za poznatky a kde se snaží pobýt na stáži.

16

Tomáš Ulrich UEFA A
Bc. Jiří Saňák UEFA PROFI Petr Huf UEFA PROFI Matěj Falta
Adrian Vizingr UEFA A Marek Maňas UEFA B
Václav Pospíšil Vedoucí týmu Miroslav Horák Vedoucí týmu
Václav Štěpán Masér týmu Roman Švarc UEFA C

Lukáš Bartoň
Marek Janoušek UEFA A

Martin Mrvík UEFA PROFI Tomáš Musil UEFA B
Jan Flachbart UEFA A Miroslav Horák Vedoucí týmu Aleš Kohout UEFA B
Miloš Sajdl UEFA B Miroslav Hošťálek UEFA C
Michal Dvořáček Vedoucí týmu Tomáš Baster UEFA C

Milan Šíp UEFA PROFI
Tomáš Jeník UEFA B Zdeněk Pekař UEFA B

Jan Páník UEFA PROFI Jiří Kateřiňák UEFA B
Zdeněk Bělík UEFA B Daniel Kozma
Michal Dvořáček Vedoucí týmu Adam Malík

Miroslav Zdražil UEFA A
Michal Bílek masér U17 a U16 Martin Schmidt UEFA C Marek Maňas UEFA B

Martin Vlček UEFA B Filip Razák
Jakub Maryška

Michal Bílek UEFA B
Tomáš Wolf
Daniel Duch

U6

U12- liga mladších žáků

U11

U10

U9

U8

U7

Šéftrenér mládeže

U17 - liga mladšího dorostu

U16 - liga mladšího dorostu

U15 - liga starších žáků

U14 - liga starších žáků

U13 - liga mladších žáků

Vedení mládeže - šéftrenér a sekretář mládeže

Struktura mládeže FKMB

Sportovní centrum mládeže SCM Sportovní středisko mládeže SpSM Přípravky - akademie

U19 - celostátní liga

Ředitel klubu Michael Doležal

Bc. Jiří Saňák - trenér U19 - Profi licence UEFA Adrian Vizingr - asistent U19 - A licence UEFA

Sekretář mládeže



17

Česká liga dorostu U17

Česká liga dorostu U16

Česká liga žáků U15

Česká liga žáků U14

Z V R P S B PK

1. Příbram 9 7 2 0 32: 7 25 2

2. Hradec Králové 9 7 1 1 36: 10 22

3. Sparta Praha 8 6 0 2 20: 7 18

4. Pardubice 9 5 2 2 18: 8 18 1

5. Viktoria Plzeň 8 4 2 2 27: 16 14

6. Teplice 8 4 1 3 18: 20 13

7. Slavia Praha 8 2 2 4 8: 17 9 1

8. DUKLA Praha 9 2 2 5 11: 27 9 1

9. České Budějovice 8 2 1 5 12: 15 8 1

10. Most 9 1 3 5 9: 32 7 1

11. FK Mladá Boleslav 8 1 1 6 8: 22 5 1

12. Sokolov 9 1 1 7 14: 32 5 1

13. Teplice 7 1 1 5 16: 22 5 1

14. Viktoria Žižkov 7 1 1 5 8: 27 4

Z V R P S B PK

1. Hradec Králové 7 4 2 1 20: 10 15 1

2. Bohemians Praha 1905 6 3 2 1 10: 9 13 2

3. Teplice 7 4 0 3 26: 14 12

4. Sparta Praha 4 4 0 0 17: 6 12

5. Viktoria Plzeň 6 3 2 1 17: 9 12 1

6. DUKLA Praha 6 4 0 2 18: 13 12

7. Slavia Praha 6 4 0 2 10: 9 12

8. Pardubice 4 3 0 1 11: 1 9

9. Příbram 7 2 2 3 16: 15 9 1

10. České Budějovice 7 3 0 4 20: 20 9

11. Jablonec 7 2 0 5 9: 13 6

12. Slovan Liberec 7 1 2 4 13: 19 6 1

13. FK Mladá Boleslav 7 1 2 4 6: 16 5

14. Viktoria Žižkov 7 0 0 7 5: 44 0

Z V R P S B PK

1. Příbram 9 8 1 0 45: 8 25

2. Sparta Praha 8 7 1 0 58: 3 22

3. Hradec Králové 9 5 0 4 18: 19 15

4. Viktoria Plzeň 8 5 0 3 19: 22 15

5. Teplice 8 4 1 3 26: 15 14 1

6. Slavia Praha 8 3 4 1 21: 13 14 1

7. Most 9 4 1 4 13: 23 14 1

8. FK Mladá Boleslav 8 4 0 4 22: 25 12

9. České Budějovice 8 3 0 5 24: 32 9

10. Pardubice 9 2 1 6 12: 25 7

11. DUKLA Praha 9 1 1 7 16: 47 4

12. Sokolov 9 0 0 9 11: 53 0

13. Teplice 7 1 1 5 16: 22 5 1

14. Viktoria Žižkov 7 1 1 5 8: 27 4

Mládež FK Mladá Boleslav

Z V R P S B PK

1. Hradec Králové 7 6 1 0 17: 4 19

2. Viktoria Plzeň 6 3 2 1 18: 12 12 1

3. Slavia Praha 6 3 2 1 11: 8 12 1

4. FK Mladá Boleslav 7 3 1 3 11: 9 11 1

5. Slovan Liberec 7 3 1 3 18: 8 10

6. Sparta Praha 5 3 1 1 12: 6 10

7. České Budějovice 7 2 2 3 9: 11 10 2

8. Příbram 7 2 2 3 12: 20 10 2

9. Pardubice 4 3 0 1 11: 10 9

10. Jablonec 7 2 1 4 17: 16 8 1

11. Bohemians Praha 1905 6 2 2 2 9: 10 8

12. DUKLA Praha 7 2 1 4 15: 21 7

13. Teplice 7 1 1 5 16: 22 5 1

14. Viktoria Žižkov 7 1 1 5 8: 27 4



18

V utkání šestnáctiletých mladších dorostenců FK Mladá Boleslav U16 
- FK Viktoria Žižkov U16 4:0 se Boleslavští poprvé radovali z vítězství, 
když v předchozích pěti mistrácích čtyřikrát prohráli a jednou remi-
zovali. Proti žižkovské Viktorii byli po celé utkání lepší a dva důležité 
góly dal v prvním poločase Mansfeld, nejprve ve 21. minutě po in-
dividuální akci a potom ve 36. minutě po Šimonově rohu. Po změně 
stran zvýšil v 68. minutě Fingerhut z hezké Geisslerovy přihrávky  
a o dvě minuty později výhru pečetil Marek hlavou po Hrdličkově cen-
tru. „Náš výkon měl k ideálu daleko, opět nás srážela spousta nepřes-
ností. Za vítězství jsme však rádi a snad pro nás bude zvýšenou mo-
tivaci do dalších utkání,“ šetřil chválou boleslavský trenér Jan Páník. 
Sestava FK Mladá Boleslav U16 proti Žižkovu: Mikulec – Grus  
(66. Jakub Novák). Hajdo, Vojtěch Jon, Václav Jon (66. Prokorát) – Komma  
(46. Geissler), Chládek  - Mansfeld (46. Marek), Šimon (46. Hrdlička), 
Balog -  David Novák (36. Fingerhut). 

V zápase FC Hradec Králové U16 - FK Mladá Boleslav U16  1:1 před-
vedli boleslavští mladíci bojovný výkon na hřišti vedoucího týmu sou-
těže. Tomu v prvním poločase daroval rozhodčí dva pokutové kopy. 
První boleslavský gólman Mikulec zneškodnil, druhý hradecký stře-
lec překopl. Od 30. minuty hráli Boleslavští bez vyloučeného stopera 
Hajda, který po žlutém napomínání v souvislosti s první penaltou uviděl 

podruhé žlutou kartu a tedy červenou za komentáře počínání hlav-
ního rozhodčího. V 59. minutě Hradečtí proměnili brejkovou situaci ve 
vedoucí gól, ale o minutu později byl na druhé straně unikající Balog 
sražen v hradecké šestnáctce a Václav Jon z penalty vyrovnal. Při 
nerozhodném výsledku následoval penaltový rozstřel Hradec Králové 
– Mladá Boleslav 5:4. „Proti těžkému soupeři hráči poctivě praco-
vali, byla znát týmovost a soudržnost. V dalších utkáních bude chy-
bět vyloučený Hajdo a zraněný Kohl, kterému všichni přejeme brzké 
uzdravení,“ pravil trenér boleslavských mladíků Jan Páník. Sestava 
FK Mladá Boleslav U16 proti Hradci Králové: Mikulec – Jakub 
Novák, Hajdo, Vojtěch Jon, Václav Jon – Chládek, Komma (66. Geissler) 
– Mansfeld (80. Prokorát), Šimon (31. Kohl, 51. Najman), Balog  
(71. Fingerhut) – David Novák (76. Marek). 

V šestém mistrovském utkání FK Mladá Boleslav U17 - FK Viktoria Žižkov 
U17 5:0 předvedli boleslavští sedmnáctiletí dorostenci dobrý výkon pře-
devším v prvním poločase, kdy o své výhře rozhodli čtyřmi góly v rozmezí 
necelé čtvrthodinky. Boleslavskou kanonádu začal v 17. minutě Rudzan pří-
zemní střelou k tyči. Ve 25. minutě se prosadil hlavou Stopa. Ve 29. minutě 
hezkou kombinační akci završil Novák snadným doklepnutím do prázdné 
branky. Ve 31. minutě Procházkův střílený centr zapadl do šibenice žiž-
kovské branky. Ve druhém poločase žižkovský tým přidal a Boleslavští pod 
dojmem vysokého vedení mírně zvolnili. Proto přidali jenom jeden gól. Dal 
ho v 52. minutě Machů technickým obstřelením brankáře. ,,První poločas 
jsme hráli s chutí, měli dobré nasazení a poslouchal nás míč. Druhý už nebyl 
tak dobrý, neboť hráči přestali poctivě pracovat,“ prohlásil trenér boleslav-
ských mladších dorostenců Martin Mrvík. Sestava FK Mladá Boleslav U17 
proti Žižkovu: Truksa - Procházka, Horáček (59. Smrček), Klíma, Rudzan  
(71. Koubský) - Komárek, Novotný – Zákravsky (67. Hančovský), Machů, 
Novák – Stopa (49. Vejr). 

V sedmém ligovém kole FC Hradec Králové U17 - FK Mladá Boleslav U17 
1:0 Boleslavští i přes zdařilý výkon v prvním poločase neprolomili současnou 
hradeckou neporazitelnost. V bezgólovém poločase boleslavští Zákravský, 
Vejr, Novák a Procházka neproměnili nadějné příležitosti. Pro vývoj celého 
utkání byla rozhodující 64. minuta, kdy uvnitř boleslavské šestnáctky ne-
dostatečně hlídaný hradecký hráč dal střelou bez přípravy gól. Boleslavští 
odpověděli v 71. minutě hlavičkou Vejra do náruče hradeckého brankáře. Ve 
snaze o vyrovnání, otevřeli hru, ale pečlivě bránící Hradečtí je do šance ne-
pustili, navíc v předposlední minutě po rychlém brejku nastřelili břevno bole-
slavské branky. „Mrzí mě, že jsme nedokázali udržet hru z první půle po celý 
zápas. Proti Hradci jsme byli více, než vyrovnaným soupeřem, a minimálně 
na jeden bod jsme sahali,“ litoval boleslavský trenér Martin Mrvík. Sestava 
FK Mladá Boleslav U17 proti Hradci Králové: Řemínek - Procházka, Klíma, 
Horáček, Rudzan – Komárek (72. Hurda), Koubský (61. Král) – Zákravský  
(68. Hančovský), Machů, Novák – Vejr. 

Žižkov rozstříleli, Hradci těsně podlehli

První mistrák 
vyhráli až na 
šestý pokus



Po utkání MFK OKD Karviná U19 – FK Mladá Boleslav U19 2:0 odjeli bole-
slavští starší dorostenci ze hřiště momentálního lídra dorostenecké ligy bez 
jediného bodu, přestože předvedli disciplinovaný a fyzicky velmi náročný vý-
kon s vyvrcholením v závěrečné půlhodině, kdy nastřelili břevno a rozhodčí 
jim neuznal gól. V úvodních minutách odolali několika standardním situacím, 
a i když brankář Roudnický zmařil tutovou gólovou šanci Dudy, čisté konto 
do přestávky neudržel. Ve 33. minutě jej překonal Lingr umístěnou střelou  
z dvaceti metrů. Ve druhém poločasu se hrál vyrovnanější part. Ale v 62. mi-
nutě Boleslavští zastavili karvinský brejk za cenu penalty a tu Puchel proměnil 
ve druhý gól. Potom Boleslavští překvapivě ovládli hru a byli lepším týmem. 
Nastřelili břevno a Frömmel dokonce skóroval, ovšem rozhodčí gól neuznali 
kvůli ofsajdu. V dalších nebezpečných boleslavských akcích nedokázali 
Vodháněl, Bečirevič a Bojda vstřelit branku. „Výborné utkání, takových potře-
bujeme hrát co nejvíce. Hrálo se ve velkém tempu, agresivně, ale sportovně. 
Škoda zbytečných chyb před inkasovanými brankami a neproměněných 
šancí v závěrečné fázi utkání,“ uvedl boleslavský trenér Jiří Saňák. „Většinou 
ke konci utkání přehráváme my své soupeře, ale nyní tomu bylo naopak,“ 
uznal boleslavské kvality karvinský kouč Roman West. Sestava FK Mladá 
Boleslav U19 proti Karviné: Roudnický- Zabilanský (85. Kopa), Lukeš, 
Marek, Dratva -  Wolf (55. Frömmel), Kühnel (65. Vodháněl), Košek, Kořínek 
(60. Becirevič) - Ladra, Dohnalík (46. Bojda).

Domácí utkání FK Mladá Boleslav U19 – SFC Opava U19 2:2 bylo z pohledu 
boleslavských dorostenců nečekaně nešťastné. V prvním poločase se vět-
šinou hrálo na opavské polovině hřiště, ale krátce před přestávkou nedů-
sledná boleslavská obrana inkasovala z ojedinělé brejkové situace gól od 
Adamovského. Před tím promarnili gólové příležitosti Ladra, Bojda, Vodháněl 
a Dratva. Boleslavští první poločas vyhráli pouze na rohy 10:0 a celý zápas 
dokonce 16:0. Druhý poločas byl zprvu pokračováním prvního. Boleslavští se 
tlačili k soupeřově brance, ale bez efektu. Neprosadili se Ladra z pár kroků, 
Dratva z dálky, Bojda v sólu, Marek a Ladra hlavičkami z bezprostřední blíz-
kosti. A tak v 68. minutě Janetzký zvýšil opavské vedení. Boleslavští se však 
za dvě minuty vrátili do hry o body, když po Wolfově centru úspěšně hlavičko-
val Marek a ten samý hráč v 78. minutě druhou gólovou hlavičkou, tentokrát 
po Ladrově centru, dokonce vyrovnal. Ve zbývajícím čase se už skóre nezmě-
nilo, nejblíže vítěznému gólu byl těsně před koncem Ladra, ale hlavičkoval 

Proti slezským soupeřům 
se neprosadili

19

TABulKA DOrOSTeNeCKé ligy

1. MFK OKD Karviná  11 10 0 1 23:8 30
2. 1. FK Příbram  11 8 2 1 31:10 26
3. AC Sparta Praha  12 7 4 1 24:11 25
4. FC Vysočina Jihlava  12 7 3 2 26:19 24
5. SK Slavia Praha 11 7 2 2 28:15 23
6. FC Hradec Králové  12 7 0 5 32:22 21
7. FK Baumit Jablonec  12 6 3 3 23:17 21
8. 1. FC Slovácko 12 5 4 3 18:13 19
9. SK Sigma Olomouc 12 5 3 4 19:15 18
10. FC Baník Ostrava 12 5 2 5 34:34 17
11. FK Pardubice  12 5 2 5 9:17 17
12. FK Teplice  12 5 1 6 28:24 16
13. FC Viktoria Plzeň 12 4 4 4 24:25 16
14. FK Mladá Boleslav 12 3 5 4 19:22 14
15. FC Zbrojovka Brno 12 3 3 6 14:21 12
16. Bohemians 1905 9 3 2 4 15:20 11
17. FC Slovan Liberec 12 3 2 7 18:26 11
18. SFC Opava 12 2 3 7 15:26 9
19. FC Fastav Zlín 12 2 2 8 20:28 8
20. SK České Budějovice 12 2 2 8 10:20 8
21. FC Hlučín 11 2 2 7 11:25 8
22. FK Meteor Praha 11 1 1 9 15:38 4

ze dvou metrů do opavského brankáře. Sestava FK Mladá Boleslav U19 
proti Opavě: Roudnický – Zabilanský (62. Zörkler), Lukeš, Marek, Dratva – 
Košek (68. Frömmel), Vodháněl – Wolf, Ladra, Kořínek (33. Bečirevič) – Bojda  
(85. Dohnalík). 



20

TABulKA JuNiOrSKá ligA

1. AC Sparta Praha  12 9 2 1 27:5 29
2. FK Mladá Boleslav 12 9 1 2 29:9 28
3. SK Slavia Praha  12 7 3 2 28:22 24
4. FC Zbrojovka Brno 12 7 2 3 25:10 23
5. FK Baumit Jablonec  12 7 2 3 26:17 23
6. FC Vysočina Jihlava 12 6 5 1 31:25 23
7. 1. FK Příbram  12 6 4 2 26:15 22
8. FC Baník Ostrava 12 6 2 4 23:20 20
9. FK Teplice  12 5 4 3 32:20 19
10. Bohemians 1905 12 4 4 4 18:17 16
11. 1. FC Slovácko 12 5 1 6 24:25 16
12. FC Slovan Liberec  12 4 3 5 26:16 15
13. FC Hradec Králové  12 4 2 6 17:25 14
14. SK České Budějovice  12 3 2 7 18:24 11
14. FK Dukla Praha 12 3 2 7 18:24 11
16. FC Viktoria Plzeň  12 3 2 7 18:25 11
17. FK Varnsdorf 12 3 2 7 17:37 11
18. 1. SC Znojmo 11 1 4 6 14:33 7
19. FC MAS Táborsko 12 2 0 10 11:46 6
20. FK Fotbal Třinec  11 1 1 9 10:23 4

Ve dvou zápasech 
dali osm gólů a ani 
jeden nedostali
Na hřišti v Sezimově Ústí při utkání FC MAS Táborsko U21 - FK Mladá 
Boleslav U21 0:6 byli Boleslavští po celé utkání aktivnější. Od 18. mi-
nuty vedli gólem Mehanoviče, kterému se ten den mimořádně stře-
lecky dařilo. Také jeho zásluhou se druhý poločas změnil v boleslav-
skou střelnici. Už pět minut po přestávce Mehanovič povedenou střelou 
ze dvaceti metrů nedal táborskému brankáři Jirkalovi sebemenší šanci. 
V 64. minutě po Thalamyho průniku a centru přidal třetí gól důrazný 
Kozma, který vsítil v 75. minutě i čtvrtý boleslavský gól, když nekom-
promisně potrestal školácký kiks táborského obránce Chirinciuca. 
V závěrečné desetiminutovce dovršil své kanonýrské představení 
Mehanovič. V 83. minutě nechytatelnou bombou zaskočil táborského 
brankáře, čímž zkompletoval svůj hattrick a tři minuty před koncem při-
dal ještě jeden gól, když Jirkala překonal po individuální akci. Výrazným 
vítězstvím si Boleslavští upevnili postavení na druhé příčce Juniorské 
ligy a Mehanovič si výrazně polepšil v pořadí juniorských kanonýrů. 
Sestava FK Mladá Boleslav U21 proti Táborsku: Hankič – Geissler, 
Thicot, Křapka, Thalamy - Hodač (76. Albina), Kateřiňák - Houžvička  
(65. Malpon), Mehanovič, Kocourek (76. Lakatoš) - Kozma (78. Tvrznik). 
Před utkáním FK Mladá Boleslav U21 – AC Sparta Praha  U21 2:0 byla 
sparťanská juniorka jediným neporaženým týmem v soutěži. O její první 
mistrovské prohře rozhodli Boleslavští ve střelecké pětiminutovce v prv-
ním poločase, v jehož úvodu nastřelili tyče sparťanské branky Thalamy 
a Vukadinovič. Potom Hankič zlikvidoval střely Surmaje i Miskoviče, vy-
znamenal se při Surmajově sólu a ve 21. minutě mu pomohl stoper 
Thicot odhlavičkováním míče z brankové čáry. Boleslavská gólová pa-
sáž začala ve 27. minutě, kdy po Mehanovičově kolmici Vukadinovič 
prostřelil brankáře Vorla, a vyvrcholila ve 32. minutě obléháním spar-
ťanské branky, které ukončil Mehanovič levačkou, s níž přesně za-
mířil k levé tyči. Po přestávce pokračovali hráči ve svižném fotbalu. 
Sparta byla o trochu dravější a tak se častěji hrálo na boleslavské po-
lovině hřiště. Pro Boleslav příznivé skóre se však nezměnilo. I když 
šance měly oba týmy, které předvedly rychlý a kvalitní fotbal. Sestava 
FK Mladá Boleslav U21: Hankic – Geissler, Pajer, Thicot, Thalamy – 
Hodač (64. Kateřiňák), Křapka – Kocourek (81. Houžvička), Mehanovič  
(90. Tvrzník), Vukadinovič (90. Lacek) – Zahustel (64. Kozma). Sestava 
AC Sparta Praha  U21: Vorel – Kadlec (46. Macháč), Matějka, Toml, 
Pamic – Kulhánek, Čavoš – Špaček (74. Kitanovič), Miskovič, Pešek – 
Surmaj (83. Vokoun).

Hankič je nejlepší 
juniorský brankář
Ve střetnutí dvanáctého kola FK Mladá Boleslav U21 – AC Sparta Praha 
U21 2:0 se proti sobě postavili dva nejlepší gólmani Juniorské ligy. 
Sparťanský Vojtěch Vorel a boleslavský Hidajet Hankič se před tímto 
duelem pyšnili shodným počtem pěti vychytaných nul a společně vé-
vodili statistickému hodnocení gólmanů. V přímém souboji si boleslav-
ský Hankič o jednu nulu polepšil na šest zápasů vychytaných bez inka-
sovaného gólu, naopak sparťanský Vorel zůstal na bilanci pěti čistých 
zápasů.  

Kanonýrem juniorky 
je stále Zahustel
Ve dvanácti mistrovských zápasech Juniorské ligy nastříleli boleslav-
ští fotbalisté celkem 29 gólů, což činí průměr 2,4 gólu na jeden zápas. 
Více gólů nastřílely jen Teplice (32) a Jihlava (31). Pořadí kanonýrů 
Juniorské ligy: 12 - Chukwudi Chukwuma (Teplice), 10 - Daniel Černý 
(Plzeň), 9 – Jakub Šašinka (Ostrava), 8 – Roman Haša (Slovácko) a Filip 
Řezáč (Příbram), 7 - Ondřej Zahustel (Mladá Boleslav) a Milan Jurdík 
(Sparta). Další boleslavské góly nastříleli Jiří Kateřiňák (5), Mirzad 
Mehanovič (5), Miljan Vukadinovič (2), Stanislav Klobása (2), Daniel 
Kozma (2), Lukáš Houžvička (1), Florian Milla (1), Daniel Geissler (1), Jan 
Kysela (1), Jakub Kocourek (1) a Matej Sivrič (1).



POZVÁNKA NA 11. KOlO SYNOT ligY!!!

FK MlADá BOleSlAV 
– 

FC ViKTOriA PlZeŇ

NeDĚle 19.ŘÍJNA 2014 OD 15.45 HODiN

MĚSTSKÝ STADiON - MlADá BOleSlAV



Oficiální distributor týmových produktů

logo.spad.indd   1 1/29/10   6:29:04 PM

Z A B E Z P E Č Í M E  V Š E  N A  Č E M  V Á M  Z Á L E Ž Í

mediální partneři

FK Mladá Boleslav 
na sociálních sítích

Komunikace fotbalového klubu s fanoušky je 
nezbytně nutná a důležitá součást každoden-
ního života. Fotbalový klub vlastní jedny z nej-
lépe fungujících webových stránek v Gambrinus 
lize. Informace pro uživatele jsou poskytovány od  
A týmu až po přípravku. V současné době FK Mladá 
Boleslav jde k fanouškovi ještě blíže. Sociální sítě 
jako Google+, Facebook a Twitter jsou platformy ko-
munikace klubu a fanouška, které nabízí informace  
z veškerého fotbalové dění.

Partneři



Fanliga-2014-KV-210x297-press.indd   1 21.07.14   12:00



Kombinovaná spotřeba a emise C02 modelu Octavia RS: 4,6–6,4 l/100 km, 119–149 g/km

ŠKODA – generální partner FK Mladá Boleslav

MILÁČEK FANOUŠKŮ, 
POSTRACH SOUPEŘŮ
MILÁČEK FANOUŠKŮ, 
POSTRACH SOUPEŘŮ

skoda-auto.cz /skodacz /skodacz/skodacz /skodacz

ŠKODA Octavia RS

SIMPLY CLEVER

OctaviaRS_modra_HokejBulletinFKMB2014_210x297.indd   1 15.08.14   12:31


